1、公司 2015 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润为 165,274,807.92 元（未

经审计），扣除非经常性损益归属于上市公司股东的净利润为 159,591,134.87 元。

2、假设 2015 年全年归属于上市公司股东净利润为 2015 年前三季度归属于

上市公司股东净利润的 4/3，为 220,366,410.56 元，扣除非经常性损益归属于上

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

市公司股东的净利润为 212,788,179.83 元，2016 年扣除非经常性损益归属于上市

公司股东的净利润在此预测基础上按照 0%、10%、20%的业绩增幅分别测算。

3、根据本次非公开发行股票预案，本次募集资金到位后，将使用 15.00 亿

元偿还银行借款，按一年期贷款基准利率（4.35%）计算，将为公司节约财务费

用 6,525.00 万元/年，增加公司净利润 5,546.25 万元/年。

4、公司 2014 年度利润分配方案为“以截至 2014 年 12 月 31 日公司股本总

数 1,011,094,850 股为基数，每 10 股派发现金红利 0.70 元（含税）”，上述利润分

配方案经公司 2014 年度股东大会审议通过，并于 2015 年 4 月 22 日实施完毕。

假设公司 2015 年度利润分配方案仅采取现金分红，且利润分配金额与 2014

年度相同，并将于 2016 年 6 月实施完毕。

5、本次非公开发行股票预计于 2016 年 6 月实施完成，发行的完成时间仅为

本公司估计，最终以中国证监会核准发行后实际完成时间为准。

6、本次非公开发行股票募集资金总额不超过人民币 393,101.00 万元，未考

虑发行费用。

7、本次非公开发行股票最终发行数量以公司与保荐机构协商确定的数量为

准，此处财务指标计算假设最终发行量按本次预计发行数量上限计算，即

700,714,795 股。

8、本测算未考虑用于碳纤维项目的募集资金 243,101.00 万元对公司生产经

营、盈利能力（如财务费用、投资收益）等的影响。

9、在预测本次非公开公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和

利润分配之外的其他因素对净资产的影响。

上述假设仅为测算本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，不代表公司对 2015 年、2016 年盈利情况的承诺，亦不代表公司对 2015

年、2016 年经营情况及趋势的判断。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设与前提，公司测算了本次非公开发行股票对公司的每股收益等

主要财务指标的影响：

项目
2015 年度

/2015-12-31

2016 年度/2016-12-31

发行前 发行后

总股本（股） 3,312,238,578 3,312,238,578 4,012,953,373

本次非公开股票发行募集资金总额（万元） 393,101.00

情形 1：2016 年度扣除非经常性损益归属上市公司股东的净利润与 2015 年度预测基数持平

归属于普通股股东净资产（万元） 626,985.60   641,944.58   1,037,818.70

扣除非经常性损益归属于普通股股东净利

润（万元）
21,278.82   21,278.82   24,051.94

归属于普通股股东每股净资产（元/股） 1.89   1.94   2.59

扣除非经常性损益基本每股收益（元/股） 0.0666   0.0642   0.0657

扣除非经常性损益稀释每股收益（元/股） 0.0666   0.0642   0.0657

情形 2：2016 年度扣除非经常性损益归属上市公司股东的净利润比 2015 年度预测基数增长 10%

归属于普通股股东净资产（万元） 626,985.60 644,148.24 1,040,022.36

扣除非经常性损益归属于普通股股东净利

润（万元）
21,278.82 23,406.70 26,179.82

归属于普通股股东每股净资产（元/股） 1.89   1.94   2.59

扣除非经常性损益基本每股收益（元/股） 0.0666   0.0707   0.0715

扣除非经常性损益稀释每股收益（元/股） 0.0666   0.0707   0.0715

情形 3：2016 年度扣除非经常性损益归属上市公司股东的净利润比 2015 年度预测基数增长 20%

归属于普通股股东净资产（万元） 626,985.60 646,351.90   1,042,226.03

扣除非经常性损益归属于普通股股东净利

润（万元）
21,278.82 25,534.58   28,307.71

归属于普通股股东每股净资产（元/股） 1.89   1.95   2.60

扣除非经常性损益基本每股收益（元/股） 0.0666   0.0771   0.0773

扣除非经常性损益稀释每股收益（元/股） 0.0666   0.0771   0.0773

二、关于本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行股票完成后，公司净资产规模将大幅增加，总股本亦相应增

加。本次非公开发行尚需监管部门核准，能否核准、取得核准时间及发行完成时

间等均存在不确定性，另外，募投项目—碳纤维项目建设存在一定的周期，募集

资金到位后，碳纤维项目不能立即产生收入和利润。因此，不排除本次非公开发

行导致即期回报被摊薄情况发生的可能性。敬请广大投资者理性投资，并注意投

资风险。

三、董 事会选择本次融资的必要性和合理性

本次非公开发行 A 股股票募集资金将用于投建年产 3,000 吨 PAN 基高性能

碳纤维项目和偿还银行贷款。

（一）本次融资的必要性

1、推进公司战略布局，提升公司产业竞争力

公司拟定并开始实施向生物农药、精细化工、电子商务、农业、新材料等产

业方向发展的战略，通过自主发展和并购、收购优质资产、技术进行横向和纵向

的产业延展。本次募集资金投资项目—碳纤维项目为最新《产业结构调整指导目

录》鼓励类产业，符合国家相关的产业政策以及未来公司整体战略发展方向，具

有良好的发展前景和经济效益。碳纤维项目的实施将进一步推进公司战略布局，

提升产业竞争力。

2、丰富公司产品结构，培育新的利润增长点

碳纤维项目实施后，将进一步丰富公司产品结构，提升盈利水平，增强公司

抗风险能力和持续盈利能力。